冀品审办发〔2017〕6号

河北省农作物品种审定委员会办公室
关于2017年河北省玉米品种试验中
绿色通道和联合体受理结果的通报
各有关单位：
2017年以来，省品审办对申请河北省玉米新品种试验联合体材料进行了审查，对绿色通道试验进行了备案。现将受理结果通报如下。

一、玉米品种绿色通道

（一）试验单位：承德裕丰种业有限公司

试验组别：低密组春播玉米品种试验；

（二）试验单位：河间市国欣农村技术服务总会

试验组别：夏播玉米5000株密度组和4500株密度组。

上述单位具体参试品种见附件1。

二、新增玉米品种试验联合体
海河玉米试验联合体

牵头单位：涿州市禾雨鑫农业技术开发有限责任公司

成员单位：涿州市禾雨鑫农业技术开发有限责任公司、张家口市惠君农业科技有限公司、平泉民沣农业科技服务有限公司、承德九丰农业科技有限公司、平泉禹润农业科技服务有限公司。

试验组别：北部春播4000株/亩、夏播4500株/亩两个组

三、玉米品种联合体试验组别变动情况

（一）蠡玉河北玉米试验联合体
新增试验组别：夏播5000株/亩组。
（二）燕赵科企农作物联合体
新增试验组别：夏播5000株/亩组。
四、联合体整体试验规模

经审查，2016年9个玉米品种试验联合体运行正常，2017年新增1个，全省玉米品种试验联合体共10个。设置试验组别：北部春播玉米试验4个、太行山区春播玉米试验1个、夏播玉米试验20个。
联合体试验具体参试品种见附件2。

五、联合体试验管理与监督

各联合体牵头单位和试验主持人应负起责任，采取有效措施，培训试验人员，严格执行试验方案，加强对试点的巡查，实事求是的汇总试验结果与鉴评品种。

河北省种子管理总站负责对联合体开展的品种试验工作全程监督，设立举报电话，接受社会监督。
对弄虚作假的一经发现终止联合体品种试验程序。弄虚作假的联合体成员单位三年内不得申请河北省品种审定，不得参加河北省联合体试验；其他联合体成员单位负连带责任，三年内不得参加河北省联合体试验。
六、联系方式
河北省农作物品种审定委员会办公室
通讯地址：石家庄市建华南大街103号
邮政编码：050031
联系人：李春杰王瑞清
举报电话：0311－85697870
电子邮箱：hbpinguan@163.com
附件：1.绿色通道组参试品种表
2.玉米品种试验联合体参试品种表
河北省农作物品种
审定委员会办公室
2017年6月16日
附件1
	绿色通道组参试品种表

表1 承德裕丰绿色通道春播3500株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	玉丰02
	第一年
	3
	玉丰505
	第一年

	2
	玉丰03
	第一年
	4
	承玉36
	第一年

表2 国欣绿色通道夏播5000株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	国欣168
	第二年
	6
	国欣751
	第一年

	2
	国欣172
	第一年
	7
	国欣752
	第一年

	3
	国欣173
	第一年
	8
	国欣753
	第一年

	4
	国欣175
	第一年
	9
	国欣754
	第一年

	5
	阡陌706
	第一年

表3 国欣绿色通道夏播4500株/亩密度组
	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	国欣161
	区生同试
	6
	国欣741
	第一年

	2
	国欣166
	区生同试
	7
	国欣742
	第一年

	3
	国欣170
	第一年
	8
	国欣743
	第一年

	4
	国欣171
	第一年
	9
	国欣744
	第一年

	5
	国欣174
	第一年
	10
	阡陌708
	第一年

附件2

玉米品种试验联合体参试品种表

	表4 河北联众联合体夏播4500株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	龙华324
	第二年
	7
	众信176
	第一年

	2
	沃玉934
	第二年
	8
	曌丰2号
	第一年

	3
	东玉682
	第二年
	9
	龙华326
	第一年

	4
	邯玉928
	第一年
	10
	万盛111
	第一年

	5
	沃玉965
	第一年
	11
	田丰118
	第一年

	6
	沃玉558
	第一年
	12
	迪卡625
	第一年

	表5 河北联众联合体夏播5000株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	万盛101
	第二年
	6
	沃玉983
	第一年

	2
	陇硕123
	第二年
	7
	曌丰3号
	第一年

	3
	耕金388
	第二年
	8
	龙华327
	第一年

	4
	东玉535
	第二年
	9
	万盛109
	第一年

	5
	众信178
	第一年
	10
	众信158
	第一年

	表6河北农匠联合体夏播4500株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	卓农89
	区生同试
	5
	沃育868
	第一年

	2
	冀兴601
	区生同试
	6
	秀青688
	第一年

	3
	鑫希望678
	第一年
	7
	福玉89
	第一年

	4
	冀兴602
	第一年
	8
	新农008
	第一年

	表7河北农匠联合体夏播5000株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	奥研807
	区生同试
	5
	春风690
	第一年

	2
	福玉69
	区生同试
	6
	奥研809
	第一年

	3
	S8313
	区生同试
	7
	沃育858
	第一年

	4
	福玉79
	第一年
	8
	JS616
	第一年

	表8河北众诚联合体夏播5000株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	石玉1501
	区生同试
	8
	邢玉1799
	第一年

	2
	石玉1503
	区生同试
	9
	邢台1511
	第一年

	3
	衡玉1587
	区生同试
	10
	沧玉168
	第一年

	4
	冀玉906
	第二年
	11
	沧玉268
	第一年

	5
	RT3321
	第一年
	12
	冀玉202
	第一年

	6
	衡玉6084
	第一年
	13
	冀玉7176
	第一年

	7
	唐玉6925
	第一年

	表9河北新品种创新联盟联合体北部春播一组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	创玉618
	区生同试
	9
	普玉898
	第一年

	2
	天塔107
	区生同试
	10
	兆育162
	第一年

	3
	粟玉708
	第一年
	11
	宏瑞202
	第一年

	4
	福玉688
	第一年
	12
	冀农716
	第一年

	5
	中禾201
	第一年
	13
	科腾12
	第一年

	6
	洰丰19
	第一年
	14
	冀农321
	第一年

	7
	冀农757
	第一年
	15
	宏瑞501
	第一年

	8
	天晟53
	第一年
	16
	科腾15
	第一年

	表10河北新品种创新联盟联合体北部春播二组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	冀农502
	区生同试
	9
	雅高16
	第一年

	2
	科腾66
	区生同试
	10
	宏瑞115
	第一年

	3
	兆育160
	区生同试
	11
	冀农719
	第一年

	4
	冀农718
	第一年
	12
	科腾19
	第一年

	5
	兆育169
	第一年
	13
	粟玉718
	第一年

	6
	兰德玉25
	第一年
	14
	创春718
	第一年

	7
	宏瑞502
	第一年
	15
	洰丰167
	第一年

	8
	科试752
	第一年

	表11河北新品种创新联盟夏播4500株/亩密度一组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	普玉898
	区生同试
	7
	洰丰181
	第一年

	2
	冀农168
	区生同试
	8
	冀农728
	第一年

	3
	陇单8号（原冀农802）
	区生同试
	9
	科试1022
	第一年

	4
	SS467
	第二年
	10
	天晟63
	第一年

	5
	粟玉778
	第一年
	11
	兰德玉19
	第一年

	6
	科腾26
	第一年
	12
	宏瑞303
	第一年

	表12河北新品种创新联盟联合体夏播4500株/亩密度二组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	YS1401
	区生同试
	7
	洰丰188
	第一年

	2
	科腾168
	区生同试
	8
	冀农768
	第一年

	3
	冀农321
	区生同试
	9
	冀农767
	第一年

	4
	宏瑞701
	第一年
	10
	兰德玉20
	第一年

	5
	粟玉798
	第一年
	11
	ZX509
	第一年

	6
	创春728
	第一年

	表13 河北新品种创新联盟联合体夏播4500株/亩密度三组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	SS1502
	区生同试
	7
	冀农797
	第一年

	2
	创玉628
	区生同试
	8
	天塔556
	第一年

	3
	冀农366
	区生同试
	9
	宏瑞401
	第一年

	4
	NQ001
	区生同试
	10
	粟玉719
	第一年

	5
	冀农796
	第一年
	11
	ZX508
	第一年

	6
	冀农786
	第一年

	表14 河北新品种创新联盟联合体夏播5000株/亩密度一组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	兰德玉16
	区生同试
	8
	天晟323
	第一年

	2
	创玉638
	区生同试
	9
	兆育153
	第一年

	3
	宏瑞1788
	区生同试
	10
	宏瑞302
	第一年

	4
	冀农367
	区生同试
	11
	冀农756
	第一年

	5
	粟玉768
	第一年
	12
	科试1025
	第一年

	6
	科腾32
	第一年
	13
	创春738
	第一年

	7
	洰丰198
	第一年

	表15河北新品种创新联盟联合体夏播5000株/亩密度二组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	SS1504
	区生同试
	8
	天晟81
	第一年

	2
	宏瑞300
	区生同试
	9
	金奥609
	第一年

	3
	科试1018
	区生同试
	10
	兰德玉17
	第一年

	4
	粟玉728
	第一年
	11
	宏瑞707
	第一年

	5
	科腾36
	第一年
	12
	宏瑞801
	第一年

	6
	科腾37
	第一年
	13
	德育919
	第一年

	7
	冀农777
	第一年

	表16 河北农作物品种创新联盟联合体夏播5000株/亩密度一组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	春风66
	第二年
	6
	盈亿817
	第一年

	2
	婴泊6号
	第二年
	7
	万丰394
	第一年

	3
	肃试2268
	第二年
	8
	冀D718
	第一年

	4
	登海518
	第二年
	9
	DD708
	第一年

	5
	道吉178
	第一年
	10
	嘉玉1703
	第一年

	表17 河北农作物品种创新联盟联合体夏播5000株/亩密度二组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	懒省玉米2号
	第二年
	6
	乐土K9
	第一年

	2
	冀科6501
	第二年
	7
	春风670
	第一年

	3
	盈亿626
	第二年
	8
	嘉玉1705
	第一年

	4
	万丰301
	第二年
	9
	科茂12号
	第一年

	5
	秋硕750
	第一年
	10
	婴泊165
	第一年

	表18 河北农作物品种创新联盟联合体夏播4500株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	春风388
	第二年
	8
	肃试1609
	第一年

	2
	婴泊5号
	第二年
	9
	万丰238
	第一年

	3
	懒省玉米3号
	第二年
	10
	冀D716
	第一年

	4
	嘉玉162
	第二年
	11
	DD706
	第一年

	5
	野风303
	第二年
	12
	嘉玉1704
	第一年

	6
	乐土K6
	第二年
	13
	科茂5号
	第一年

	7
	秋硕745
	第一年
	14
	嘉玉1706
	第一年

	表19 河北先胜优联合体夏播4500株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	先胜优113
	区生同试
	5
	考恩6号
	第一年

	2
	恒硕618
	区生同试
	6
	乾鼎178
	第一年

	3
	先优1号
	第一年
	7
	万村19
	第一年

	4
	森途213
	第一年
	8
	乾鼎1146
	第一年

	表20 蠡玉科技联合体北部春播组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	羲玉1626
	区生同试
	6
	华科338
	第一年

	2
	源育135
	区生同试
	7
	珺中702
	第一年

	3
	JZ603*
	第二年
	8
	蠡玉103
	第一年

	4
	蠡玉126
	区生同试
	9
	羲玉1721
	第一年

	5
	华美玉508
	第一年

	表21 蠡玉科技联合体西部太行山区春播组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	羲玉1626
	区生同试
	6
	华科338
	第一年

	2
	源育135
	区生同试
	7
	珺中702
	第一年

	3
	华美16
	区生同试
	8
	蠡玉103
	第一年

	4
	蠡玉128
	区生同试
	9
	羲玉1721
	第一年

	5
	华美玉508
	第一年

	表22 蠡玉科技联合体夏播4500株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	羲玉1618
	区生同试
	6
	机美6号
	第一年

	2
	新单66
	区生同试
	7
	蠡玉109
	第一年

	3
	蠡玉151
	区生同试
	8
	羲玉1718
	第一年

	4
	先实128
	区生同试
	9
	珺中706
	第一年

	5
	华科336
	第一年
	10
	源育307
	第一年

	表23 蠡玉科技联合体夏播5000株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	蠡玉112
	第一年
	5
	羲玉1711
	第一年

	2
	蠡玉115
	第一年
	6
	珺中708
	第一年

	3
	源育173
	第一年
	7
	机美7号
	第一年

	4
	鲲禾1号
	第一年

	表24 燕赵科企联合体夏播4500株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	极峰1601
	第一年
	7
	极峰1503
	区生同试

	2
	极峰1604
	第一年
	8
	ZH66
	区生同试

	3
	兴玉188
	第一年
	9
	正弘658
	第二年

	4
	兴玉530
	第一年
	10
	富中8号
	区生同试

	5
	唐16-345
	第一年
	11
	华丰1718
	第一年

	6
	唐16-B96
	第一年
	12
	菩玉9（PY9）
	第一年

	表25 燕赵科企联合体夏播5000株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	极峰1602
	第一年
	6
	唐15-A77
	第一年

	2
	极峰1605
	第一年
	7
	兴玉1525
	第一年

	3
	极峰1606
	第一年
	8
	LLD16-1
	第一年

	4
	正弘686
	第一年
	9
	菩玉6（PY6）
	第一年

	5
	唐15-A42
	第一年
	10
	华丰1708
	第一年

	表26 海河玉米试验联合体北部春播组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	源丰751
	第一年
	4
	润玉33
	第一年

	2
	九丰509
	第一年
	5
	海河玉1号
	第一年

	3
	民沣玉338
	第一年

	表27 海河玉米试验联合体夏播4500株/亩密度组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	源丰511
	第一年
	4
	润玉36
	第一年

	2
	九丰528
	第一年
	5
	海河玉1号
	第一年

	3
	民沣玉339
	第一年

	表28 环渤海联合体夏播4500株/亩密度一组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	沧玉91
	区生同试
	6
	泊玉18
	第一年

	2
	大禹901
	区生同试
	7
	ZY163
	第一年

	3
	奥玉15
	区生同试
	8
	博丰801
	第一年

	4
	沧玉77
	第一年
	9
	秀青8692
	第一年

	5
	大禹905
	第一年

	表29 环渤海联合体夏播4500株/亩密度二组

	序号
	参试品种
	备注
	序号
	参试品种
	备注

	1
	泊玉15
	区生同试
	6
	澳金856
	第一年

	2
	棒博士859
	区生同试
	7
	澳金27
	第一年

	3
	益机收
	第一年
	8
	博丰808
	第一年

	4
	福育1号
	第一年
	9
	棒博士857
	第一年

	5
	大禹908
	第一年

	河北农作物品种审定委员会办公室
	 2017年6月16日印发

—2—
—1—